__________________________________________________________________________________
Av. Eng. Carlos Reinaldo Mendes 2015 – Alto da Boa Vista – Sorocaba – SP – 18013280

www.fatecsorocaba.edu.br

COMUNICADO DFS No. 01/2022 de 04 de fevereiro de 2022

A Diretoria da Faculdade de Tecnologia “José Crespo Gonzales” dá as boas-

vindas aos professores e alunos e deseja um semestre tranquilo com muito

aprendizado.

Em face dos problemas de infraestrutura do nosso Campus, COMUNICAMOS

professores e alunos que excepcionalmente no mês de fevereiro/2022, todas as aulas

serão realizadas de forma remota, por meio da plataforma Microsoft TEAMS.

As orientações de utilização da plataforma Microsoft TEAMS encontram-se no

site da FATEC Sorocaba (www.fatecsorocaba.edu.br).

Certos de contarmos com a habitual colaboração e compreensão de todos.

Atenciosamente;

Prof. Dr. Adilson Rocha

Diretor

http://www.fatecsorocaba.edu.br/